
1 
 

PROTOKÓŁ NR II/18 

 

z sesji Rady Gminy Jaśliska odbytej w dniu 30 listopada 2018 r. o godz. 900  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Jaśliska. 

 

 W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Ryszard Chowaniec, Andrzej 

Zawada, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, Dariusz Puchalik, Bogumił Biłas, Monika 

Farbaniec, Jerzy Biłas, Bogusław Kuchta, Krzysztof Kostycz, Franciszek Michalak, 

Katarzyna Łątka, Krzysztof Łątka i Czesław Madej. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaśliska –  Adam Dańczak, Zastępca Wójta Gminy 

Jaśliska – Jerzy Magierowski, Skarbnik Gminy – Agnieszka Kurdyła, Sekretarz Gminy – 

Piotr Urban, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Jaśliskich – Kamila 

Kuchta, pracownik Urzędu Gminy Jaśliska – Ewa Kurasz oraz sołtysi oraz Pan Marcin Szelc    

operator systemu do zarządzania obradami. 

Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji   

 

Obradom przewodniczył Dariusz Puchalik Przewodniczący Rady Gminy Jaśliska.  

Przewodniczący Rady powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu po czym dokonał 

otwarcia sesji wypowiadając formułę: ,,Wysoka Rado otwieram II sesję Rady Gminy 

Jaśliska”. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad 

   

W celu stwierdzenia prawomocności obrad, na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy 

Dariusza Puchalika obecni na posiedzeniu radni potwierdzili obecność w systemie  

do zarządzania obradami. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że obrady  

są prawomocne, a następnie przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Gminy Jaśliska. 

4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

5. Zapytania i wolne wnioski. 

6. Interpelacje i zapytania do Wójta. 

7. Podjecie uchwał w sprawach: 

a. wyboru Wiceprzewodniczacego/ych  Rady Gminy Jaśliska /druk nr 2/, 

b. powołania i ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej /druk nr 3/, 

c. powołania i ustalenia składu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Środowiska /druk nr 4/, 

d. powołania i ustalenia składu osobowego Komisji Kultury, Oświaty,  Zdrowia i Spraw 

Obywatelskich /druk nr 5/, 

e. powołania i ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów /druk nr 6/, 
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f. powołania i ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

/druk nr 7/, 

g. określenia wzorów formularzy deklaracji podatkowych dla Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Rzeszowie /druk nr 8/,  

h. zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2018 rok /druk nr 9/. 

8. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

9. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

10. Prezentacja wydarzenia kulturalno – rozrywkowego pt ,,Karpacki Festiwal Filmowy –  

W krainie Źródeł”. 

11. Zamkniecie sesji. 

 

Zapytał, czy ktoś chce wprowadzić do porządku obrad  jakieś zmiany.  

Wójt Adam Dańczak wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych punktów. 

W punkcie 7 pod literą i, projektu uchwały w sprawie opłaty targowej /druk nr 10/,  

pod literą j,  projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywania w ramach 

wieloletniego rządowego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywania  

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 /druk nr 11/ oraz pod literą k, projektu 

uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywania 

pn. „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023” /druk nr 12/. 

Zanim Przewodniczący Rady Dariusz Puchalik poddał pod głosowanie wniosek Wójta, 

przedstawił zapisy § 57 załącznika do uchwały nr LXV/372/18 Rady Gminy Jaśliska z dnia  

18 października 2018 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy Jaśliska. 

 

Przewodniczący Rady Dariusz Puchalik przeprowadził głosowanie ustne w sprawie wniosku 

o zmianę porządku obrad odczytując z listy obecności nazwiska radnych. Radni potwierdzili 

swoje głosowanie na wykazie imiennym głosowania. 

Wykaz imienny głosowania radnych w sprawie wniosku o zmianę porządku obrad stanowi 

załącznik do protokołu.  

Przewodniczący Rady Dariusz Puchalik przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia 

porządku obrad po zmianach, które odbyło się w systemie do zarządzania obradami. 

 

Wykaz imienny głosowania radnych w sprawie przyjęcia porządku obrad po zmianach  

Odpowiedź Ilość głosów Procent głosów 

Jestem za 15 100.00 % 

Jestem przeciw 0 0.00 % 

Wstrzymuje się 0 0.00 % 

 

Radny Oddany głos 

Bogumił Biłas Jestem za 

Jerzy Biłas Jestem za 
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Monika Farbaniec Jestem za 

Renata Pelczar Jestem za 

Dariusz Adam Puchalik Jestem za 

Jan Paweł Farbaniec Jestem za 

Krzysztof Łątka Jestem za 

Teresa Helena Mezglewska Jestem za 

Katarzyna Łątka Jestem za 

Czesław Madej Jestem za 

Andrzej Zawada Jestem za 

Ryszard Chowaniec Jestem za 

Krzysztof Józef Kostycz Jestem za 

Bogusław Kuchta Jestem za 

Franciszek Michalak Jestem za 

 

 Ad. 3. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Gminy Jaśliska 

 

Uwag do protokołu z I sesji Rady Gminy Jaśliska nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Dariusz Puchalik przeprowadził głosowanie, które odbyło się  

w systemie do zarządzania obradami. 

 

Wykaz imienny głosowania radnych w sprawie przyjęcia protokołu z I sesji Rady Gminy 

Jaśliska. 

Odpowiedź Ilość głosów Procent głosów 

Jestem za 15 100.00 % 

Jestem przeciw 0 0.00 % 

Wstrzymuje się 0 0.00 % 

 

Radny Oddany głos 

Katarzyna Łątka Jestem za 

Bogumił Biłas Jestem za 

Dariusz Adam Puchalik Jestem za 

Czesław Madej Jestem za 

Jan Paweł Farbaniec Jestem za 

Teresa Helena Mezglewska Jestem za 
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Jerzy Biłas Jestem za 

Krzysztof Józef Kostycz Jestem za 

Andrzej Zawada Jestem za 

Monika Farbaniec Jestem za 

Ryszard Chowaniec Jestem za 

Krzysztof Łątka Jestem za 

Franciszek Michalak Jestem za 

Renata Pelczar Jestem za 

Bogusław Kuchta Jestem za 

 

Ad. 4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

Na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy Dariusza Puchalika, Wójt Adam Dańczak 

przedstawił informację z działalności międzysesyjnej. 

 

Ad. 5. Zapytania i wolne wnioski 

 

W punkcie tym, na wstępie Przewodniczący Rady przypomniał, że pytania zadają 

najpierw  radni i kolejno sołtysi, osoby funkcyjne i mieszkańcy. 

Na jego pytanie, czy są pytania, czy ktoś chce zgłosić wnioski; radna Teresa Mezglewska 

zwróciła się z pytaniem dotyczącym zwiększeniem częstotliwości wizyt u niektórych osób 

przez opiekunki wiejskie. Więcej pytań nie było. 

 

Ad. 6. Interpelacje i zapytania do Wójta 

 

Przewodniczący Rady Dariusz Puchalik przedstawił zapis art. 24 ust. 3, 4, 5, 6 i 7 

ustawy o samorządzie gminnym. Następnie na pytanie, czy ktoś z radnych chce złożyć 

interpelacje, zapytania do Wójta; interpelacji i zapytań nie złożono. 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał. 

Ad.7a. 

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Puchalik przedstawił zapis art. 19 ust 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Z uwagi na dotychczasową praktykę 

proponował, aby rada wybrała dwóch wiceprzewodniczących i zapytał, czy ktoś ma inną 

propozycję.  

Wobec braku innych propozycji przeprowadził głosowanie ustne w sprawie liczby dwóch 

Wiceprzewodniczących odczytując z listy obecności nazwiska radnych. Radni potwierdzili 

swoje głosowanie na wykazie imiennym głosowania. 
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Wykaz imienny głosowania radnych w sprawie liczby dwóch Wiceprzewodniczących stanowi 

załącznik do protokołu.  

W dalszej kolejności przystąpiono do zgłaszania kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Jaśliska. 

Radny Bogumił Biłas zgłosił kandydaturę radnego Ryszarda Chowańca. 

Radny Ryszard Chowaniec wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radna  Katarzyna Łątka zgłosiła kandydaturę radnego Jana Farbańca. 

Radny Jan Farbaniec wyraził zgodę na kandydowanie. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Dariusz Puchalik zamknął listę 

kandydatur. 

Po dokonaniu zgłoszeń kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jaśliska spośród 

pozostałych radnych dokonano wyboru 3 osobowej Komisji Skrutacyjnej. 

Radna Teresa Mezglewska do pracy w Komisji zgłosiła kandydaturę radnego Krzysztofa 

Kostycza, który wyraził zgodę. 

Radny Bogumił Biłas zgłosił kandydaturę radnej Moniki Farbaniec. Radna wyraziła zgodę  

na pracę w Komisji. 

Radny Jan Farbaniec zgłosił kandydaturę radnej Teresy Mezglewskiej. Radna wyraziła zgodę.  

Przewodniczący Rady Dariusz Puchalik przeprowadził głosowanie ustne w sprawie składu 

Komisji Skrutacyjnej w osobach: 

1. Krzysztof Kostycz, 

2. Monika Farbaniec,  

3. Teresa Mezglewska 

odczytując z listy obecności nazwiska radnych. Radni potwierdzili swoje głosowanie 

na wykazie imiennym głosowania. 

Wykaz imienny głosowania radnych w sprawie składu Komisji Skrutacyjnej stanowi 

załącznik do protokołu.  

Przewodniczący Rady Dariusz Puchalik poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o zajęcie 

miejsca i dokonania wyboru Przewodniczącego. Następnie poprosił o przerwę w obradach  

na czas przygotowania kart do głosowania i ustalenia zasad głosowania przez Komisję 

Skrutacyjną.  

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady i oddał głos Przewodniczącemu Komisji 

Skrutacyjnej.  

Radna Teresa Mezglewska poinformowała, że została wybrana na Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej. Następnie przedstawiła zasady i sposób tajnego głosowania w wyborach 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Jaśliska. Po tym przystąpiono do przeprowadzenia  

tajnego głosowania.  

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Teresy Mezglewskiej, Przewodniczący 

Rady Dariusz Puchalik w związku z przeliczeniem głosów i koniecznością spisania protokołu 

ogłosił przerwę.  

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady i oddał głos Przewodniczącemu Komisji 

Skrutacyjnej Teresie Mezglewskiej, która odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej wybranej 

na okoliczność przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Jaśliska. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej i karty do głosowania stanowią załącznik do protokołu.  
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Radna Teresa Mezglewska złożyła gratulacje nowo wybranym Wiceprzewodniczącym, 

życząc owocnych obrad z radnymi i dobrej współpracy. 

Zabierając głos radny Jan Farbaniec podziękował wszystkim radnym za wybór deklarując 

współpracę z Przewodniczącym Rady oraz z całą Radą. Deklarował również współpracę   

z Wójtem Gminy i wszystkimi pracownikami gminy na rzecz jak powiedział: ,,naszej dobrej, 

małej ojczyzny”.     

Przewodniczący Rady Dariusz Puchalik złożył serdeczne gratulacje, wyrażając nadzieję  

na dążenie w jednym kierunku do wspólnego dobra ,,naszej Gminy Jaśliska”. Następnie, 

odczytał treść uchwały nr II/2/18 Rady Gminy Jaśliska z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Jaśliska.  

Uchwała została oznaczona numerem II/2/18 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

W dalszej części posiedzenia, w związku z koniecznością dokonania wyboru składów 

Komisji Przewodniczący Rady wniósł o ogłoszenie przerwy w obradach celem 

przygotowania się do dokonania wyborów Komisji. 

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady i przystąpił do realizacji punktu 7b. 

podjęcie uchwały w sprawie powołania i ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 

 

Ad.7b. 

Przewodniczący Rady Dariusz Puchalik informował, że zgodnie z art. 18a ustawy  

o samorządzie gminnym oraz Statutem Gminy Jaśliska, Rada Gminy kontroluje działalność 

wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy, w tym celu 

powołuje Komisję Rewizyjną. Zasady i tryb działania Komisji Rewizyjnej szczegółowo 

określa Statut Gminy Jaśliska.  

W skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje 

przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady gminy. Proponował ustalenie minimalnego 

składu tej komisji w liczbie 3 osób. 

Poprosił o zgłaszanie chętnych kandydatów do pracy w  Komisji Rewizyjnej. 

Do pracy w  Komisji Rewizyjnej zgłosili się: radna Monika Farbaniec, radny Krzysztof Łątka 

oraz radny Bogumił Biłas.  

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie ustne w sprawie  składu Komisji Rewizyjnej 

w osobach:  

1. Krzysztof Łątka,  

2. Bogumił Biłas, 

3. Monika Farbaniec. 

odczytując z listy obecności nazwiska radnych. Radni potwierdzili swoje głosowanie  

na wykazie imiennym głosowania. 

Wykaz imienny głosowania radnych w sprawie składu Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik 

do protokołu.  

Przewodniczący Rady poprosił członków składu Komisji Rewizyjnej wybrali ze swojego 

grona Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego, i aby poinformowali o dokonanym 

wyborze.  

Ogłoszona została przerwa w obradach, a po ich wznowieniu, radna Monika Farbaniec 

poinformowała, że Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej wybranym został radny Krzysztof 
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Łątka, Wiceprzewodniczącym radny Bogumił Biłas, a ona członkiem Komisji. Radni wyrazili 

zgodę na pełnienie wybranych funkcji.      

Przewodniczący Rady Dariusz Puchalik odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

uchwały nr II/3/18 Rady Gminy Jaśliska z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie powołania  

i ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 

Głosowanie odbyło się w systemie do zarządzania obradami. 

 

Wykaz imienny głosowania radnych nad projektem uchwały nr II/3/18 w sprawie powołania  

i ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej.  

Odpowiedź Ilość głosów Procent głosów 

Jestem za 15 100.00 % 

Jestem przeciw 0 0.00 % 

Wstrzymuje się 0 0.00 % 

 

Radny Oddany głos 

Renata Pelczar Jestem za 

Krzysztof Józef Kostycz Jestem za 

Ryszard Chowaniec Jestem za 

Teresa Helena Mezglewska Jestem za 

Katarzyna Łątka Jestem za 

Bogumił Biłas Jestem za 

Monika Farbaniec Jestem za 

Franciszek Michalak Jestem za 

Andrzej Zawada Jestem za 

Jan Paweł Farbaniec Jestem za 

Krzysztof Łątka Jestem za 

Czesław Madej Jestem za 

Jerzy Biłas Jestem za 

Bogusław Kuchta Jestem za 

Dariusz Adam Puchalik Jestem za 

Uchwała została oznaczona numerem II/3/18 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.7c. 

Przewodniczący Rady Dariusz Puchalik informował, że zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy 

o samorządzie gminnym Rada Gminy ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne 

komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy. § 19 ust. 1 

Statutu Gminy Jaśliska stanowi, że Rada powołuje komisję Rozwoju Gospodarczego  



8 
 

i Środowiska. Zasady, tryb oraz zakres działania Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Środowiska szczegółowo określa statut gminy Jaśliska.  

W skład tej komisji wchodzą radni bez ograniczeń należy jednak pamiętać, że zgodnie  

ze statutem każdy Radny może być członkiem nie więcej niż trzech Komisji Stałych Rady, 

wybieranych według proponowanej listy członków Komisji. W skład Komisji wchodzą Radni 

w liczbie co najmniej 3. Poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Środowiska. 

Do pracy w  Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska zgłosili się radni: Katarzyna 

Łątka, Franciszek Michalak, Jerzy Biłas, Andrzej Zawada, Krzysztof Kostycz, Bogumił Biłas, 

Bogusław Kuchta oraz Czesław Madej.  

Ogłoszona została przerwa w obradach, a po jej wznowieniu, Przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie ustne w sprawie składu Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Środowiska w osobach:  

1. Bogusław Kuchta,  

2. Jerzy Biłas, 

3. Bogumił Biłas, 

4. Andrzej Piotr Zawada, 

5. Franciszek  Michalak, 

6. Czesław Michalak, 

7. Krzysztof Józef Kostycz, 

8. Katarzyna Łątka. 

odczytując z listy obecności nazwiska radnych. Radni potwierdzili swoje głosowanie  

na wykazie imiennym głosowania. 

Wykaz imienny głosowania radnych w sprawie składu Rozwoju Gospodarczego  

i Środowiska stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodniczący Rady poprosił członków składu Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Środowiska wybrali ze swojego grona Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego, i aby 

poinformowali o dokonanym wyborze.  

Ogłoszona została przerwa w obradach, a po ich wznowieniu, radna Katarzyna Łątka  

poinformowała, że Komisja na Przewodniczącego wybrała radnego Krzysztofa Józefa 

Kostycz, na Zastępcę Przewodniczącego radnego Czesława Madeja. 

Przewodniczący Rady Dariusz Puchalik odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

uchwały nr II/4/18 Rady Gminy Jaśliska z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie powołania  

i ustalenia składu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska. 

Głosowanie odbyło się w systemie do zarządzania obradami. 

 

Wykaz imienny głosowania radnych nad projektem uchwały nr II/4/18 w sprawie powołania  

i ustalenia składu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska. 

 

Odpowiedź Ilość głosów Procent głosów 

Jestem za 15 100.00 % 

Jestem przeciw 0 0.00 % 
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Wstrzymuje się 0 0.00 % 

 

Radny Oddany głos 

Dariusz Adam Puchalik Jestem za 

Krzysztof Łątka Jestem za 

Andrzej Zawada Jestem za 

Czesław Madej Jestem za 

Renata Pelczar Jestem za 

Franciszek Michalak Jestem za 

Teresa Helena Mezglewska Jestem za 

Jerzy Biłas Jestem za 

Monika Farbaniec Jestem za 

Katarzyna Łątka Jestem za 

Ryszard Chowaniec Jestem za 

Bogusław Kuchta Jestem za 

Krzysztof Józef Kostycz Jestem za 

Bogumił Biłas Jestem za 

Jan Paweł Farbaniec Jestem za 

Uchwała została oznaczona numerem II/4/18 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.7d. 

Przewodniczący Rady Dariusz Puchalik poinformował, że zgodnie z art. 21 ust. 1 

ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy ze swojego grona może powoływać stałe  

i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy.  

§ 20 ust. 1 Statutu Gminy Jaśliska stanowi, że Rada powołuje Komisję Kultury, Oświaty, 

Zdrowia i Spraw Obywatelskich. Zasady, tryb oraz zakres działania Komisji Kultury, 

Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich szczegółowo określa statut Gminy Jaśliska.  

W skład tej komisji wchodzą radni bez ograniczeń. Prosił o zgłaszanie kandydatów  

na członków Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich. 

Do pracy w  ww. Komisji zgłosili się radni: Renata Pelczar, Ryszard Chowaniec, Andrzej 

Zawada, Jerzy Biłas, Monika Farbaniec, Bogusław Kuchta, Jan Farbaniec i Bogumił Biłas.   

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie ustne w sprawie składu Komisji Kultury, 

Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich odczytując z listy obecności nazwiska radnych. 

Radni potwierdzili swoje głosowanie na wykazie imiennym głosowania. 

Wykaz imienny głosowania radnych w sprawie składu Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia  

i Spraw Obywatelskich stanowi załącznik do protokołu.  
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Przewodniczący Rady poprosił członków składu Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw 

Obywatelskich wybrali spośród swojego grona Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego,  

i aby poinformowali o dokonanym wyborze. W tym celu zarządził krótką przerwę. 

Po wznowieniu obrad, radny Jan Farbaniec  poinformował, że Komisja na Przewodniczącego 

wybrała radną Renatę Pelczar, na Zastępcę Przewodniczącego radnego Ryszarda Chowańca. 

Przewodniczący Rady Dariusz Puchalik odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

uchwały nr II/5/18 Rady Gminy Jaśliska z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie powołania  

i ustalenia składu osobowego Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich. 

Głosowanie odbyło się w systemie do zarządzania obradami. 

 

Wykaz imienny głosowania radnych nad projektem uchwały nr II/5/18 w sprawie powołania  

i ustalenia składu osobowego Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich. 

Odpowiedź Ilość głosów Procent głosów 

Jestem za 15 100.00 % 

Jestem przeciw 0 0.00 % 

Wstrzymuje się 0 0.00 % 

 

Radny Oddany głos 

Katarzyna Łątka Jestem za 

Bogumił Biłas Jestem za 

Krzysztof Łątka Jestem za 

Jan Paweł Farbaniec Jestem za 

Bogusław Kuchta Jestem za 

Franciszek Michalak Jestem za 

Monika Farbaniec Jestem za 

Renata Pelczar Jestem za 

Ryszard Chowaniec Jestem za 

Jerzy Biłas Jestem za 

Krzysztof Józef Kostycz Jestem za 

Andrzej Zawada Jestem za 

Teresa Helena Mezglewska Jestem za 

Dariusz Adam Puchalik Jestem za 

Czesław Madej Jestem za 

Uchwała została oznaczona numerem II/5/18 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad.7e. 

Przewodniczący Rady Dariusz Puchalik poinformował, że zgodnie z art. 21 ust. 1 

ustawy o samorządzie gminnym  Rada Gminy ze swojego grona może powoływać stałe  

i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy.  

§ 21 ust. 1 Statutu Gminy Jaśliska stanowi, że Rada powołuje Komisję Budżetu i Finansów.  

Zasady, tryb oraz zakres działania Komisji Budżetu i Finansów szczegółowo określa statut 

Gminy Jaśliska. W skład tej komisji wchodzą radni bez ograniczeń. W skład Komisji 

wchodzą Radni w liczbie co najmniej 3. Zwrócił się z prośbą  o zgłaszanie kandydatów  

na członków Komisji Budżetu i Finansów. 

Do pracy w  ww. Komisji zgłosili się radni: Teresa Helena Mezglewska, Krzysztof Kostycz, 

Ryszard Chowaniec, Renata Pelczar, Krzysztof Łątka, Katarzyna Łątka, Jan Paweł Farbaniec, 

i Czesław Madej. 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie ustne w sprawie składu Komisji Budżetu  

i Finansów odczytując z listy obecności nazwiska radnych. Radni potwierdzili swoje 

głosowanie na wykazie imiennym głosowania. 

Wykaz imienny głosowania radnych w sprawie składu Komisji Budżetu i Finansów stanowi 

załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady poprosił członków składu Komisji Budżetu i Finansów wybrali 

spośród swojego grona Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego. W tym celu zarządził 

krótką przerwę. 

Po wznowieniu obrad, radny Ryszard Chowaniec poinformował, że Komisja  

na Przewodniczącego wybrała radną Teresę Mezglewską, na Zastępcę Przewodniczącego 

radnego Krzysztofa Kostycza. 

Przewodniczący Rady Dariusz Puchalik odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

uchwały nr II/6/18 Rady Gminy Jaśliska z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie powołania  

i ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów. 

Głosowanie odbyło się w systemie do zarządzania obradami. 

 

Wykaz imienny głosowania radnych nad projektem uchwały nr II/6/18 w sprawie powołania  

i ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów.  

Odpowiedź Ilość głosów Procent głosów 

Jestem za 15 100.00 % 

Jestem przeciw 0 0.00 % 

Wstrzymuje się 0 0.00 % 

 

Radny Oddany głos 

Jerzy Biłas Jestem za 

Katarzyna Łątka Jestem za 

Andrzej Zawada Jestem za 

Ryszard Chowaniec Jestem za 
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Teresa Helena Mezglewska Jestem za 

Bogusław Kuchta Jestem za 

Franciszek Michalak Jestem za 

Krzysztof Józef Kostycz Jestem za 

Monika Farbaniec Jestem za 

Jan Paweł Farbaniec Jestem za 

Czesław Madej Jestem za 

Renata Pelczar Jestem za 

Dariusz Adam Puchalik Jestem za 

Bogumił Biłas Jestem za 

Krzysztof Łątka Jestem za 

Uchwała została oznaczona numerem II/6/18 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.7f. 

Przewodniczący Rady Dariusz Puchalik poinformował, że zgodnie z art. 18 b ust. 1 

ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) Rada Gminy 

rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz 

petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.  

§ 22 ust. 1 Statutu Gminy Jaśliska stanowi, że po powołaniu Komisji określonych w § 18, § 

19, § 20 i § 21 statutu gminy Rada powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. W skład 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich 

Komisji Stałych, z wyjątkiem Przewodniczącego Rady oraz Wiceprzewodniczącego Rady. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa się z Przewodniczącego, Zastępcy 

Przewodniczącego i dwóch członków. Prosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

Do pracy w  ww. Komisji zgłosili się radni: Czesław Madej, Krzysztof Łątka, Teresa 

Mezglewska i Renata Pelczar. 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie ustne w sprawie składu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji odczytując z listy obecności nazwiska radnych. Radni potwierdzili swoje 

głosowanie na wykazie imiennym głosowania. 

Wykaz imienny głosowania radnych w sprawie składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodniczący Rady poprosił członków składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wybrali 

spośród swojego grona Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego, i aby poinformowali  

o dokonanym wyborze.  W tym celu zarządził krótką przerwę. 

Po wznowieniu przez Przewodniczącego Rady obrad, radna Teresa Mezglewska  

poinformowała, że Komisja ze swojego grona wyłoniła Przewodniczącego radnego Czesława 

Madeja, na Zastępcę Przewodniczącego radnego Krzysztofa Łątkę. 
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Przewodniczący Rady Dariusz Puchalik odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

uchwały nr II/7/18 Rady Gminy Jaśliska z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie powołania  

i ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Głosowanie odbyło się w systemie do zarządzania obradami. 

 

Wykaz imienny głosowania radnych nad projektem uchwały nr II/7/18 w sprawie powołania  

i ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Odpowiedź Ilość głosów Procent głosów 

Jestem za 15 100.00 % 

Jestem przeciw 0 0.00 % 

Wstrzymuje się 0 0.00 % 

 

Radny Oddany głos 

Franciszek Michalak Jestem za 

Katarzyna Łątka Jestem za 

Krzysztof Łątka Jestem za 

Jan Paweł Farbaniec Jestem za 

Bogusław Kuchta Jestem za 

Andrzej Zawada Jestem za 

Ryszard Chowaniec Jestem za 

Monika Farbaniec Jestem za 

Dariusz Adam Puchalik Jestem za 

Teresa Helena Mezglewska Jestem za 

Jerzy Biłas Jestem za 

Renata Pelczar Jestem za 

Czesław Madej Jestem za 

Krzysztof Józef Kostycz Jestem za 

Bogumił Biłas Jestem za 

Uchwała została oznaczona numerem II/7/18 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

W związku z dokonaniem wyboru komisji Przewodniczący Rady  wniósł o ogłoszenie 

przerwy w obradach na czas zaopiniowania kolejnych uchwał przez odpowiednie komisje. 

Po przerwie obrady zostały wznowione. 
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Ad.7g. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Dariusza Puchalika, czy są jakieś pytania  

do uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji podatkowych dla Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Rzeszowie, pytań nie było.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną 

opinię Komisji do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Dariusz Puchalik odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

uchwały nr II/8/18 Rady Gminy Jaśliska z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie określenia 

wzorów formularzy deklaracji podatkowych dla Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 

Oddział Terenowy w Rzeszowie. 

Głosowanie odbyło się w systemie do zarządzania obradami. 

 

Wykaz imienny głosowania radnych nad projektem uchwały nr II/8/18 w sprawie określenia 

wzorów formularzy deklaracji podatkowych dla Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 

Oddział Terenowy w Rzeszowie. 

Odpowiedź Ilość głosów Procent głosów 

Jestem za 15 100.00 % 

Jestem przeciw 0 0.00 % 

Wstrzymuje się 0 0.00 % 

 

Radny Oddany głos 

Teresa Helena Mezglewska Jestem za 

Ryszard Chowaniec Jestem za 

Bogumił Biłas Jestem za 

Dariusz Adam Puchalik Jestem za 

Jerzy Biłas Jestem za 

Jan Paweł Farbaniec Jestem za 

Czesław Madej Jestem za 

Bogusław Kuchta Jestem za 

Krzysztof Łątka Jestem za 

Krzysztof Józef Kostycz Jestem za 

Monika Farbaniec Jestem za 

Andrzej Zawada Jestem za 

Renata Pelczar Jestem za 

Katarzyna Łątka Jestem za 

Franciszek Michalak Jestem za 

Uchwała została oznaczona numerem II/8/18 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 



15 
 

Ad.7h. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Dariusza Puchalika, czy są jakieś pytania  

do uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2018 rok, pytań nie 

było. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną 

opinię Komisji do ww. projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Dariusz Puchalik odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

uchwały nr II/9/18 Rady Gminy Jaśliska z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie zmian  

w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2018 rok. 

Głosowanie odbyło się w systemie do zarządzania obradami. 

 

Wykaz imienny głosowania radnych nad projektem uchwały nr II/9/18 w sprawie zmian  

w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2018 rok. 

Odpowiedź Ilość głosów Procent głosów 

Jestem za 15 100.00 % 

Jestem przeciw 0 0.00 % 

Wstrzymuje się 0 0.00 % 

 

Radny Oddany głos 

Ryszard Chowaniec Jestem za 

Krzysztof Łątka Jestem za 

Teresa Helena Mezglewska Jestem za 

Bogusław Kuchta Jestem za 

Renata Pelczar Jestem za 

Franciszek Michalak Jestem za 

Jan Paweł Farbaniec Jestem za 

Jerzy Biłas Jestem za 

Monika Farbaniec Jestem za 

Katarzyna Łątka Jestem za 

Dariusz Adam Puchalik Jestem za 

Andrzej Zawada Jestem za 

Czesław Madej Jestem za 

Bogumił Biłas Jestem za 

Krzysztof Józef Kostycz Jestem za 

Uchwała została oznaczona numerem II/9/18 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad.7i. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Dariusza Puchalika, czy są jakieś pytania  

do uchwały w sprawie opłaty targowej, pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną 

opinię Komisji do ww. projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Dariusz Puchalik odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

uchwały nr II/10/18 Rady Gminy Jaśliska z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie opłaty 

targowej. 

Głosowanie odbyło się w systemie do zarządzania obradami. 

 

Wykaz imienny głosowania radnych nad projektem uchwały nr II/10/18 w sprawie opłaty 

targowej. 

Odpowiedź Ilość głosów Procent głosów 

Jestem za 15 100.00 % 

Jestem przeciw 0 0.00 % 

Wstrzymuje się 0 0.00 % 

 

Radny Oddany głos 

Czesław Madej Jestem za 

Dariusz Adam Puchalik Jestem za 

Andrzej Zawada Jestem za 

Teresa Helena Mezglewska Jestem za 

Bogumił Biłas Jestem za 

Franciszek Michalak Jestem za 

Jerzy Biłas Jestem za 

Monika Farbaniec Jestem za 

Krzysztof Łątka Jestem za 

Ryszard Chowaniec Jestem za 

Krzysztof Józef Kostycz Jestem za 

Jan Paweł Farbaniec Jestem za 

Bogusław Kuchta Jestem za 

Katarzyna Łątka Jestem za 

Renata Pelczar Jestem za 

 

Uchwała została oznaczona numerem II/10/18 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad.7j. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Dariusza Puchalika, czy są jakieś pytania  

do uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywania w ramach wieloletniego rządowego programu 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywania  „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019 – 2023, pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich Renata Pelczar 

przedstawiła pozytywną opinię Komisji do powyższego  projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Dariusz Puchalik odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

uchwały nr II/11/18 Rady Gminy Jaśliska z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 

dożywania w ramach wieloletniego rządowego programu wspierania finansowego gmin  

w zakresie dożywania  „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

Głosowanie odbyło się w systemie do zarządzania obradami. 

 

Wykaz imienny głosowania radnych nad projektem uchwały nr II/11/18 w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 

w zakresie dożywania w ramach wieloletniego rządowego programu wspierania finansowego 

gmin w zakresie dożywania  „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

Odpowiedź Ilość głosów Procent głosów 

Jestem za 15 100.00 % 

Jestem przeciw 0 0.00 % 

Wstrzymuje się 0 0.00 % 

 

Radny Oddany głos 

Monika Farbaniec Jestem za 

Krzysztof Józef Kostycz Jestem za 

Jan Paweł Farbaniec Jestem za 

Bogusław Kuchta Jestem za 

Andrzej Zawada Jestem za 

Renata Pelczar Jestem za 

Franciszek Michalak Jestem za 

Dariusz Adam Puchalik Jestem za 

Katarzyna Łątka Jestem za 

Bogumił Biłas Jestem za 

Ryszard Chowaniec Jestem za 

Czesław Madej Jestem za 
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Krzysztof Łątka Jestem za 

Teresa Helena Mezglewska Jestem za 

Jerzy Biłas Jestem za 

Uchwała została oznaczona numerem II/11/18 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.7k. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Dariusza Puchalika, czy są jakieś pytania  

do uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywania pn. „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023”, pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich Renata Pelczar 

przedstawiła pozytywną opinię Komisji do powyższego  projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Dariusz Puchalik odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

uchwały nr II/12/18 Rady Gminy Jaśliska z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywania pn. „ Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023”. 

Głosowanie odbyło się w systemie do zarządzania obradami. 

 

Wykaz imienny głosowania radnych nad projektem uchwały nr II/12/18 w sprawie 

ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywania pn. „ Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2019-2023”. 

Odpowiedź Ilość głosów Procent głosów 

Jestem za 15 100.00 % 

Jestem przeciw 0 0.00 % 

Wstrzymuje się 0 0.00 % 

 

Radny Oddany głos 

Krzysztof Łątka Jestem za 

Andrzej Zawada Jestem za 

Renata Pelczar Jestem za 

Czesław Madej Jestem za 

Dariusz Adam Puchalik Jestem za 

Katarzyna Łątka Jestem za 

Franciszek Michalak Jestem za 

Ryszard Chowaniec Jestem za 

Jerzy Biłas Jestem za 

Krzysztof Józef Kostycz Jestem za 

Monika Farbaniec Jestem za 
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Jan Paweł Farbaniec Jestem za 

Bogumił Biłas Jestem za 

Bogusław Kuchta Jestem za 

Teresa Helena Mezglewska Jestem za 

Uchwała została oznaczona numerem II/12/18 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.8. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy są jakieś oświadczenia, oświadczeń nie było. 

 

Ad.9. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

 

Przewodniczący Rady Dariusz Puchalik poprosił Wójta o udzielenie odpowiedzi  

na zapytanie z punktu 5 porządku obrad.  

Wójt Adam Dańczak udzielił wyjaśnień w związku z zadanym przez radną Teresę 

Mezglewską pytaniem.  

 

Ad.10. Prezentacja wydarzenia kulturalno – rozrywkowego pt ,,Karpacki Festiwal 

Filmowy – W krainie Źródeł” 

 

Przewodniczący Rady Dariusz Puchalik podał przyczynę braku przedstawienia 

prezentacji na dzisiejszej sesji. Poinformował o przedstawieniu prezentacji w innym terminie. 

 

Ad.11. Zakończenie obrad 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Dariusz 

Puchalik zamknął II sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 1450. 
 

Nośnik elektroniczny zawierający nagranie obrad stanowi załącznik do protokołu. 
 

  

Protokół sporządziła:                                                           Przewodniczący Rady Gminy 

 

Renata Milan                                                                            Dariusz Adam Puchalik                                                                                   


